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Takdim

Dünyaya yön vermiş çeşitli medeniyetlerin kaynağı olan Ortadoğu coğrafyası, kültürel çeşitliliğe 
ve farklı milletlerin bir arada yaşama tecrübesine sahiptir. Türkiye’nin de bir parçası olduğu 
Ortadoğu, stratejik konumu ve sahip olduğu maddi ve kültürel zenginlikleri itibarıyla önemli 
bir bölgedir. Türkiye, Ortadoğu halklarıyla ortak geçmiş, siyasal, sosyo-kültürel ve ekonomik 
etkileşim ve coğrafi birliğe sahiptir. Bu gerekçeyle ülkemizde kendi coğrafyamız olan Ortadoğu 
ile ilgili bütüncül ve esaslı bilgi üretimi ve analiz kabiliyetinin geliştirilmesinin önemi yadsınamaz.

2015 yılında Ankara’da kurulan Ortadoğu Vakfı, Türkiye ve dünya siyasetinde kritik öneme sahip 
bu bölgenin ülkeleri arasındaki toplumsal hareketliliğin ve iş birliğinin akademi başta olmak üzere 
çeşitli alanlarda artırılmasına ve bölgeyle ilgili her türlü konuda nitelikli araştırmalar yapabilecek 
uzmanların yetiştirilmesine yönelik çalışmalar yapmaktadır. Vakıf bu çerçevede Ortadoğu 
Akademisi bünyesinde akademik eğitim programları, sempozyumlar, çalıştaylar, dil kursları, 
okuma grupları ve çeşitli etkinlikler düzenlemektedir. Bölgenin içinden geçtiği kriz döneminde 
yeni bakış açılarına duyulan ihtiyaç göz önüne alındığında, Ortadoğu Vakfı’nın bir sivil toplum 
kuruluşu olarak sahip olduğu vizyonun önemi ortaya çıkmaktadır.

2020-2021 döneminde Covid-19 salgınının getirdiği zorluklara rağmen, Ortadoğu Vakfı yürüttüğü 
faaliyetlere ara vermeksizin devam etmiştir. Hatta salgının getirdiği olumsuzlukları, faaliyetlerini 
çeşitlendirme ve daha geniş kitlelere ulaşma konusunda fırsata çevirmiştir. Önümüzdeki dönemde 
vakfın, araştırma altyapısı ve insan kaynağı vasıtasıyla ortaya konulacak çalışmaların somut 
çıktılarını hep birlikte müşahede edeceğiz. 

Ortadoğu Vakfı Yönetim Kurulu adına, vakfımızın çalışmalarına maddi ve manevi destek veren 
herkese teşekkür etmeyi bir borç bilirim. 

Adem Ali Yılmaz 
Ortadoğu Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı
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1. Ortadoğu Vakfı Hakkında

Ortadoğu Vakfı, Ortadoğu ile ilgili siyasal, sosyal, kültürel ve ekonomik konulara ilişkin faaliyetler 
yürütmek ve bu alandaki çalışmaları desteklemek amacıyla 2015 yılında Ankara’da kurulmuştur. 
Vakıf kurucu ve yöneticileri, ortak gündemi Ortadoğu çalışmaları olan uzmanlar, akademisyenler, 
profesyoneller ve sivil toplum gönüllülerinden oluşmaktadır. 

Vakıf, Türkiye ile diğer Ortadoğu toplumları arasında tarihi, kültürel, sosyal ve siyasal alanlarda 
ilişkilerin gelişimi için ortak çalışmalar yapmayı, bu alandaki araştırmacıları bir araya getirmeyi ve 
Türkiye’nin ihtiyaç duyduğu bilgi ve deneyime sahip uzmanların yetişmesi için gerekli altyapıyı 
hazırlamayı hedeflemektedir.
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2. Ortadoğu Akademisi

Ortadoğu Akademisi, Türkiye’nin de içinde bulunduğu Ortadoğu coğrafyasını siyasal, sosyal, 
kültürel ve ekonomik boyutları ile bir bütün olarak kavrayabilen ve bölgeye içeriden bakabilen 
uzmanların ve araştırmacıların yetiştirilmesi amacıyla 2018 yılından beri seminer programları 
düzenlemektedir. 

Böylelikle Türkiye’nin ihtiyaç duyduğu bilgi ve deneyime sahip uzmanların yetişmesi için gerekli 
altyapıyı hazırlamaya çalışmaktadır. 

Ortadoğu Akademisi’nin başlıca hedefi; lisans ve lisansüstü seviyesindeki katılımcılara teorik 
bilgiye erişme becerisini, staj ve gönüllülük programlarıyla saha tecrübesini ve Ortadoğu’ya dair 
meseleleri derinlemesine anlayabilme yeteneğini kazandırmaktır. Bu itibarla, Ortadoğu Akademisi 
kapsamında her yıl Temel Eğitim Programı (TEP), ihtisas programları, dil kursları, ülke seminerleri 
ve okuma grupları gibi eğitim programları düzenlenmektedir.
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2020-2021 TEP’e Başvuru ve Kayıt Süreci 

TEP, Ortadoğu konusunda çalışma yapmak isteyen yerli ve yabancı tüm lisans öğrencilerine 
yönelik olarak iki kademeden oluşan ve her biri sekizer hafta süren dört dönemlik bir programdır. 
TEP’in amacı, Ortadoğu’ya dair teorik ve pratik bilgiye hâkim, derinlemesine araştırmalar yapabilen 
ve sağlıklı veri üretebilen araştırmacıların yetişmesine katkı sağlamaktır. TEP ayrıca, öğrencilere 
staj ve gönüllülük programlarıyla, edindikleri teorik bilgiyi pratiğe dönüştürmeyi ve öğrencileri 
Ortadoğu’da konuşulan dilleri öğrenmeye teşvik etmeyi hedeflemektedir.

TEP katılımcılarının her dönemin seminerlerini takip etmesi ve başarıyla tamamlaması 
gerekmektedir. Birinci kademeyi başarıyla tamamlayan öğrenciler ikinci kademeye geçmeye hak 
kazanmakta, her iki kademeyi başarıyla bitiren öğrenciler ise TEP mezunu olmaktadır. 

Temel Eğitim Programı’na 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021 yıllarında üç ayrı grup alınmıştır. 
Her dönem yüksek sayıda başvuru gerçekleşmiştir. 

2020-2021 yılında kayıt olmaya hak kazanan öğrenciler bir yıllık eğitim programı süresince toplam 
6 ayrı başlıkta seminerlere katılmıştır. Temel Eğitim Programı, başlatıldığı 2018 yılından itibaren üç 
grup katılımcıyı mezun etmiştir. 

Başvurular

Ortadoğu Akademisi’nin 2020-2021 eğitim yılında başlayan Temel Eğitim Programı (TEP) için 
başvurular 15 Temmuz – 10 Eylül 2020 tarihleri arasında sosyal medya üzerinden çevrimiçi olarak 
alınmıştır. Yoğun ilgi gören programa 275 kişi başvurmuştur. 
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2.1. Temel Eğitim Programı (TEP)



Başvuruların detaylı analizi aşağıdaki grafiklerde görülmektedir.

Grafik 2: Program Başvurularının Cinsiyet Dağılımı 

Grafik 3: Program Başvurularının Eğitim Seviyelerine Göre Dağılımı
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Grafik 4:  Başvuruların Üniversitelere Göre Dağılımı
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Grafik 4:  Başvuruların Bölümlere Göre Dağılımı
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Değerlendirme ve Kayıt

Başvuruların ön değerlendirmesi, öğrencilerin eğitim aldıkları programlar ve yabancı dil altyapıları 
dikkate alınarak yapılmıştır. Bu şartları sağlayan lisans düzeyindeki 100 kişi mülakata davet edilm-
iştir. Bu kişilerden 92’si, yapılan mülakatlar sonucunda Temel Eğitim Programı’na katılmaya hak 
kazanmıştır. Programa kabul edilen öğrencilerin detaylı analizi şu şekildedir:

Grafik 6: Programa Kabul Edilenlerin Sınıflara Göre Dağılımı

Grafik 7: Programa Kabul Edilenlerin Cinsiyete Göre Dağılımı

Temel Eğitim Programı katılımcılarının öğrenimlerine devam ettikleri üniversiteler farklılık 
göstermektedir. Özellikle 2020-2021 Dönemi Temel Eğitim Programının Covid-19 salgını 
nedeniyle çevrimiçi olarak yürütülmesi, bu çeşitliliğin artmasına ve program aracılığı ile Ortadoğu 
Vakfı’nın Türkiye’nin neredeyse  her yerinden daha fazla öğrenciye ulaşmasına neden olmuştur.
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Grafik 8: Programa Kabul Edilen Öğrencilerin Üniversitelere Göre Dağılımı
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2020-2021 TEP Seminerleri

Grafik 9: Programa Kabul Edilenlerin Bölümlere Göre Dağılımı

2020-2021 Dönemi Temel Eğitim Programı kapsamında birinci, ikinci ve üçüncü kademeler 
olmak üzere toplam üç gruba eğitim verilmiştir. 
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Bu seminerin amacı, bölge tarihine ilgi duyan kişilere Ortadoğu tarihinin temel dönüm noktalarını 
dikkate alarak bir arka plan sağlamaktır. Seminer içeriği büyük ölçüde siyasi, iktisadi ve toplumsal 
faktörlerin kesişmesini ele alacak şekilde, bölge siyasetine etki eden iç ve dış unsurların beraberce 
ele alındığı bir çerçevedir. Bölgenin Osmanlı hakimiyetine girmesinden günümüze kadar olan 
olaylar ele alınmaktadır.

Marmara Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü’nden mezun oldu. 
Yüksek lisans eğitimini aynı bölümde tamamladı. Doktora eğitimi sırasında Jean Monnet 
master bursu ile Oxford Üniversitesi St Antony’s College’da Oriental Studies Bölümü’nde 
misafir öğrenci oldu. Doktorasını 2007 yılında Boğaziçi Üniversitesi’nde tamamladı. 
Beykent Üniversitesi’nde araştırma görevlisi, İstanbul Ticaret Üniversitesi’nde öğretim 
görevlisi ve öğretim üyesi olarak çalıştı. Dışişleri Bakanlığı’nda Stratejik Araştırmalar 
Merkezi ve Diplomasi Akademisi’nde idari görevler üstlendi. Halen Dışişleri Bakanlığı 
Diplomasi Akademisi Başkanlığını sürdürmekte olan Özcan, aynı zamanda Ankara Sosyal 
Bilimler Üniversitesi’nde Profesördür.

Prof. Dr. Mesut Özcan
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Ortadoğu Tarihi



Bu seminerin amacı post-kolonyal dönemde Ortadoğu bölgesinde yaşanan sosyo-ekonomik 
gelişmeleri derinlemesine inceleyerek, günümüz ekonomi politik yapının anlaşılmasını 
kolaylaştırmaktır. Bu seminer dizisinde Ortadoğu’nun bağımsızlık sonrası ekonomik gelişmeleri 
ele alınarak, otoriter devlet ve doğal kaynaklara dayalı iktisadi yapısı bağlamında ortaya çıkan 
ekonomik sorunlar tartışılacaktır. Özellikle 1990 sonrasında hızlanan dışa açılma ve neo-liberal 
politika denemeleri sonucunda Arap ayaklanmalarına uzanan süreç ele alınacaktır.

Lisans eğitimini Boğaziçi Üniversitesi İktisat Bölümü’nde tamamladı. Yüksek lisansını 
İstanbul Üniversitesi’nde İktisat Politikası alanında “2000 Sonrası Türk Tarım Politikalarının 
Değişimi ve Bir Alan Çalışması: Kırklareli Örneği” başlıklı tezi ile tamamlamıştır. 2014-2016 
tarihleri arasında George Mason Üniversitesi’nde misafir araştırmacı olarak bulunan Eğri, 
İstanbul Üniversitesi İktisat Anabilim Dalı’nda hazırladığı “Arap Ayaklanmalarının Ekonomi 
Politiği ve Bir Demokrasiye Geçiş Denemesi: Mısır Örneği” başlıklı tezi ile doktorasını 
tamamlamıştır. Temel çalışma alanları kurumsal iktisat, Ortadoğu ekonomileri, asker-
ekonomi ilişkisi ve İslam iktisadı olan Eğri, halen Kırklareli Üniversitesi İktisat Fakültesi’nde 
Doçent Doktor ünvanıyla öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.

Doç. Dr. Taha Eğri
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Ortadoğu’nun Ekonomi Politiği



Seminer dizisinin amacı, seminer kapsamında katılımcılara Modern Ortadoğu siyasetini etkileyen 
ana akım siyasal akımlar hakkında genel bilgi sunmak ve bu akımların Ortadoğu toplum ve siyasal 
sistemlerinde nasıl bir rol üstlendiklerini açıklamaktır. Seminer dizisi kapsamında bölgede etkin 
olan temel siyasal akımlar konumundaki Milliyetçilik, Sosyalizm, İslamcılık, Selefilik, Siyonizm ve 
Liberal akımlar incelenecektir.

2008 yılında Marmara Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler bölümünde 
lisans eğitimini, 2011’de ise Yıldız Teknik Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 
programında “Suriye Dış Politikası ve Ulusal Çıkar: 1990-2010” başlıklı tez çalışmasıyla 
yüksek lisans eğitimini tamamladı. İstanbul Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası 
İlişkiler programında doktora çalışmasını “İslami Hareketin Kurumsallaşma Sorunu Işığında 
Müslüman Kardeşler Teşkilatı” başlıklı tezle 2017’de tamamladı. Marmara Üniversitesi 
Siyaset bilimi ve Uluslararası İlişkiler bölümünde doktor öğretim üyesi olarak çalışmakta 
olan Mercan, genel itibarıyla Ortadoğu Siyaseti üzerine araştırmalar yapmaktadır. 

Dr. Muhammed Hüseyin Mercan
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Ortadoğu’da Siyasal Akımlar



Seminer, XX. yüzyılda Ortadoğu XX. yüzyıl esas alınarak sanatın ve kültürel hayatın geçirdiği 
değişiklikleri politik süreç içerisinde göstermeye ve “kolonyalizm, postkolonyalizm, yerlilik” gibi 
kavramlar ışığında belirlenen sanat türlerindeki yapılar ve aktörler üzerinden bölgedeki eğilimler 
genel hatlarıyla değerlendirilmeye çalışılacaktır.

Seminer kapsamında XX. yüzyılda Ortadoğu’da sinema, müzik gibi sanat türleri içerisinde belli 
akımlar, sanatçılar ve ürünleri üzerinden bölgedeki siyasal değişimlerin izleri takip edilecektir. 
Bölgede belirli dönemler (Modernleşme Çabaları, Arap-İsrail Savaşı, Filistin İşgali gibi) öncelenerek 
bu dönemlerde ortaya konulan eserler ve bu eserlerin oluştuğu kültürel muhit kolonyalizm, 
postkolonyalizm, oryantalizm gibi hem süreci hem de düşünsel temayülü ifade eden kavramlar 
üzerinden anlatılmaya çalışılacaktır. 

Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölümü’nden 2006 
yılında mezun oldu. Beykent Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Sinema-TV Bölümü 
Yüksek Lisans Programını “Postkolonyal Afrika Sineması” teziyle bitirdi. Doktorasını 
Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sinema Anabilim Dalı’nda “Üçüncü 
Sinema’dan Fernando Solanas Sineması’na Bakış” başlıklı tezle tamamladı. Gökçek, 
Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi Sinema Bölümü’nde öğretim görevlisi olarak 
çalışmaktadır. 

Dr. Yusuf Ziya Gökçek

Ortadoğu’da Kültür ve Sanat
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Temel Eğitim Programı’nın amacı bölge uzmanı yetiştirmek olduğundan dil engelini ortadan 
kaldırmak zorunlu bir hal almaktadır. Bu derste öğrencilerin Arapça okuma, yazma, konuşma ve 
dinleme becerileri geliştirilmeye çalışılmaktadır.

Lisans eğitimini aldığı Halep Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nden 2007’de mezun oldu. 
Yüksek lisansını Moskova Devlet Pedagoji Üniversitesi’nde aynı alanda tamamladı. 
2014’ten itibaren Arapça öğretmeni olarak çalışmalarına devam etmektedir.

Hazem Al Edo

Seçmeli Bölge Dilleri: Arapça
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TEP 3. Kademe Seminerleri

İki yıl süren Temel Eğitim Programı’nın ardınan tamamlyıcı nitelikle olan üçüncü kademe 
seminerlerinin düzenlenmesi gerekli görülmüştür. Program kapsamında verilen seminerler 
aşağıdaki gibidir.
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Dr. Mehmet Köse

“Diaspora Kavramsal Tartışmaları”
“Türk Diasporasının Oluşum Süreci ve Türkiye’nin Diaspora Politi-
kası”

Prof. Dr. Ali Zafer Sağıroğlu

“Göçe Dair Kavramsal Çerçeve ve Göçün Kısa Tarihi”
“Göç Politikalarının Gelişimi ve Türkiye’nin Göç Tarihi”
“Türkiye’de Göç ve Göçün Yönetimi”

Prof. Dr. Mahmut Hakkı Akın

“Türk Diasporasında Dil Eğitim ve Kültür”

Dr. Necdet Subaşı

“Yeni Gelişmeler Bağlamında Diasporada Kimlik, Aidiyet ve 
Kültürün Geleceği”

Dr. Atakan Durmaz

“Göç ve Ekonomi Politik”

Göç ve Diaspora Politikaları

Seminerin amacı, göç ve diaspora konularının tarihi arka planına, kapsamlı ve interdisipliner 
bir anlayışla yaklaşarak katılımcıların göç ve diaspora konularına dair teorik ve pratik bilgiyi 
antropolojik ve sosyolojik boyutlarıyla ele alabilmesini amaçlamaktadır.
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Seminerler



Türk Dış Politikası

Bu seminer dizisinde, Türkiye’nin uluslararası sistemdeki yeri, rolü ve etki derecesi, Türkiye’nin 
çeşitli dış politika sorunlarının dünü, bugünü ve yarını değerlendirilmiştir. Ortadoğu, Afrika, AB, 
ABD ve Rusya gibi aktörler ayrı seminerlerde ele alınarak incelenmiştir. 

Prof. Dr. Mesut Özcan

“Türk Dış Politikası”
“Türk Dış Politikası ve Ortadoğu”

Prof. Dr. Mehmet Özkan

“Türk Dış Politikası Latin Amerika”

Prof. Dr. Şaban Kardaş
“Türk Dış Politikası ve ABD”

Dr. Muzaffer Şenel

“Türk Dış Politikası ve Avrupa Birliği”

Dr. Mehmet Uğur Ekinci

“Türk Dış Politikası ve Balkanlar”

Prof. Dr. Emre Erşen

“Türk Dış Politikası ve Rusya”

Büyükelçi Olgan Bekar

“Türk Dış Politikası ve Afrika”
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Seminerler



Uluslararası Hukuk  ve Uluslararası Örgütler

Bu seminer dizisinde Uluslararası Hukuk’un kapsamı ve gelişimine, Türk Hukuku ve Uluslararası 
Hukuk ilişkisine ve Doğu Akdeniz bağlamında Uluslararası Deniz Hukuku’na ilişkin konular 
ele alınmıştır. Ayrıca uluslararası örgütlerin gelişimi ve Birleşmiş Milletler, NATO gibi örgütlerin 
Türkiye ile ilişkileri incelenmiştir. 

Prof. Dr. Berdal Aral

“Uluslararası Hukukun Tanımı, Kapsamı ve Gelişimi”
“Uluslararası Hukukun Kaynakları ve Türk Hukuku -Uluslararası Hukuk İlişkisi”
“Birleşmiş Milletler ve Türkiye”

Prof. Dr. İbrahim Kaya

“Uluslararası Hukukta Kuvvet Kullanma ve Silahlı Çatışmalar Hukuku”
“Uyuşmazlıkların Barışçıl Çözümü ve Uluslararası Adalet Divanı”

Dr. Öğrt. Üyesi Özlem Yücel

“Uluslararası Deniz Hukuku ve Doğu Akdeniz”

Prof. Dr. Haldun Yalçınkaya

“NATO’nun Temel Yapısı ve Türkiye NATO İlişkileri”

Prof. Dr. Şaban Kardaş 

“Uluslararası Örgütler: Gelişim, Sınıflandırma ve İşlevler”
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Kamu Diplomasisi ve Enstrümanları

Bu seminer dizisinde kamu diplomasisinin alt başlıkları olarak kültür diplomasisi, dış yardımlar, dini 
diplomasi, dijital diplomasi, eğitim diplomasisi gibi konular ele alınmış ve bu diplomasi türlerinin 
aracı olan kurumlar incelenmiştir. 

Ali Maskan

“Uluslararası İlişkilerde Dış Yardım”

Doç. Dr. Bekir Gür

“Yükseköğretimde Uluslararasılaşma ve Uluslararası Öğrenciler”

Dr. Seçkin Barış Gülmez

“Medya, Dijital Diplomasi ve Kamu Diplomasisi”

Gökhan Kahraman

“Kültür Diplomasisi, Dil ve Kültür”

Doç. Dr. Mehmet Paçacı

“Dini Diplomasi”

Prof. Dr. Cihad Demirli

“Eğitim Diplomasisi ve Uluslararası Okullar”

Doç. Dr. Filiz Cicioğlu

“Kamu Diplomasisinde STK ve Özel Sektör”
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TEP Dönem Sonu Değerlendirme

TEP Seminer Süreci

Temel Eğitim Programı güz ve bahar dönemlerinde sekizer hafta süren seminerler şeklinde 
yürütülmektedir. 2020-2021 Dönemi Temel Eğitim Programı, devam eden salgın nedeniyle, 
uzaktan ve çevrimiçi olarak gerçekleştirilmiştir. Bu durum salgın sürecinin getirdiği bir zorluk 
olarak görünse de; başka şehirlerde yaşayan katılımcıların programa erişebilmesi ve daha fazla 
kişiye ulaşılması açısından fayda sağlamıştır. 

TEP’e İlişkin Genel Değerlendirme

16 Hafta süren TEP seminerleriyle Ortadoğu ile ilgili çalışmalar yürütmek isteyen farklı disiplinlerden 
lisans düzeyindeki katılımcılar bir araya getirilmiştir. Dolayısıyla Temel Eğitim Programı, lisans 
döneminden itibaren Ortadoğu’ya ilişkin derinlemesine bilgi ve perspektif sahibi insan kaynağının 
yetiştirilmesi yönünde atılmış önemli bir adımdır. 

Seminerlerin verimli bir şekilde yürütülmesi adına zorunlu okumaların yanında seminer öncesi ve 
sonrası ek okuma önerilerinde bulunulmuştur. Ayrıca, katılımcıların akademik yazma becerilerini 
geliştirebilmeleri için dönem sonunda bölgeyle ilgili merak ettikleri konularda, her seminerle ilgili 
bir makale yazmaları beklenmiştir. 

Staj ve Gönüllülük Programları

Ortadoğu Akademisi, lisans ve lisansüstü seviyesindeki katılımcılara teorik bilgiye erişme 
becerisinin yanı sıra staj ve gönüllülük programlarıyla öğrendiklerini pratikte hayata geçirerek, 
tecrübe kazandırmaya yönelik faaliyetler gerçekleştirmektedir. Bu faaliyetler kapsamında vakıf 
bünyesinde organizasyonel işlere katkı sağlamanın yanında akademik anlamda da katılımcıların 
kendilerini geliştirme imkanı sunulmaktadır.
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2.2. Ülke Seminerleri

Ülke Seminerleri, her ay bir Ortadoğu Ülkesi’nin alanında uzmanlaşmış akademisyen ve 
bürokratlarca ele alınarak siyasi tarih, ekonomi politik, demografik yapı, etnik ve mezhepsel yapı, 
diaspora, küresel ve bölgesel siyaset gibi başlıklar altında ayrıntılı şekilde incelenmesi fikrinden yola 
çıkılarak düzenlenmiştir. Böylece katılımcılar bir taraftan seminerlerde ele alınan ülkeler hakkında 
farklı alanlarda uzmanlaşmış akademisyenler ve okuma listeleri aracılığıyla derinlemesine bilgi 
edinirken; öte yandan o ülkeyi her bakımdan tanıyarak, ülkeye ilişkin bütünlüklü bir bakış açısı 
edinme  imkanı yakalamıştır. 

Bir önceki dönemde “Lübnan Seminerleri” başlığı altında ilki düzenlenen ülke seminerlerinin 
ikincisinde Suriye, üçüncüsünde Irak ve dördüncüsünde Mısır ele alınmıştır.

Suriye Seminerleri
Suriye Seminerleri 5-11 Ekim tarihleri arasında, zoom uygulaması üzerinden online olarak 
gerçekleştirilmiştir. Seminerin alt başlıkları şunlardır: Suriye Siyasal Sistemi, Suriye’nin Ekonomi 
Politiği, Bölgesel Güçlerin Suriye Poltiikası, BAAS Partisi’nin İdeolojik Kökenleri, Suriye’de 
Demografik Yapı, Küresel Güçlerin Suriye Politikası, ve Türkiye’deki Suriyeliler.

Suriye Seminerleri, sosyal medya aracılığıyla duyurulmuş, ve başvurular internet üzerinden kabul 
edilmiştir. 289 kişinin başvurduğu seminer, Zoom uygulaması üzerinden gerçekleştirilmiştir. 
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Seminere başvuru yapanlara, seminer oturumlarını yöneten uzmanların belirlediği okuma listeleri 
programdan bir süre önce iletilmiştir. Ayrıca, katılımcılardan okumalara ilişkin belirli bir formatta 
özet yazı (reflection paper) istenmiştir. Başvuruların analizi aşağıdaki grafiklerde gösterilmiştir. 

Grafik 10: Suriye Seminerleri Başvurularının Cinsiyete Göre Dağılımı

Grafik 11: Suriye Seminerleri Başvurularının Eğitim Düzeyine Göre Dağılımı
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Grafik 12: Suriye Seminerleri Başvurularının Bölümlere Göre Dağılımı
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Grafik 13: Suriye Seminerleri Başvurularının Üniversitelere Göre Dağılımı
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Grafik 14: Suriye Seminerlerine Katılım Oranları

Irak Seminerleri

Irak Seminerleri 9-14 Kasım 2020 tarihleri arasında Zoom uygulaması üzerinden çevrimiçi olarak 
gerçekleştirilmiştir. Seminerin alt başlıkları şu şekildedir; Irak’ın Siyasal Sistemi, Irak’ın Dini Yapısı, 
Irak’ın Etnik Yapısı, Irak’ın Ekonomi Politiği, Bölgesel Güçlerin Irak Politikası, Küresel Güçlerin Irak 
Politikası. 

Irak Seminerleri sosyal medya üzerinden duyurulmuş ve başvurular çevrimiçi olarak alınmıştır. 
210 kişinin başvurduğu seminer, Zoom uygulaması üzerinden gerçekleştirilmiştir.
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Seminere başvuru yapanlara, seminer oturumlarını yöneten uzmanların belirlediği okuma listeleri 
programdan bir süre önce iletilmiştir. Ayrıca, katılımcılardan okumalara ilişkin belirli bir formatta 
özet yazı (reflection paper) istenmiştir. Başvuruların analizi aşağıdaki grafiklerde gösterilmiştir.

Grafik 15: Irak Seminerleri Başvurularının Cinsiyete Göre Dağılımı

Grafik 16: Irak Seminerleri Başvurularının Eğitim Düzeyine Göre Dağılımı
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Grafik 17: Irak Seminerleri Başvurularının Üniversiteye Göre Dağılımı
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Grafik 18: Irak Seminerleri Başvurularının Bölümlere Göre Dağılımı

Grafik 19: Irak Seminerlerine Katılım Oranları
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Mısır Seminerleri 
Mısır Seminerleri, Ülke Seminerleri dizisinin dördüncüsü olarak 22-27 Aralık 2021 tarihleri 
arasında gerçekleştirilmiştir. Seminer başlıkları şu şekildedir; Mısır Modernleşmesi, Mısır’ın Siyasal 
Yapısı, Mısır Siyasal Hayatında Müslüman Kardeşler, Mısır’ın Ekonomi Politiği, Bölgesel Güçlerin 
Mısır Politikası, Küresel Güçlerin Mısır Politikası.

Mısır Seminerleri sosyal medya aracılığıyla duyurulmuş, başvurular çevrimiçi olarak Kabul 
edilmiştir. 349 kişinin başvurduğu seminer, Zoom uygulaması üzerinden gerçekleştirilmiştir.

Seminere başvuru yapanlara, seminer oturumlarını yöneten uzmanların belirlediği okuma listeleri 
programdan bir süre önce iletilmiştir. Ayrıca, katılımcılardan okumalara ilişkin belirli bir formatta 
özet yazı (reflection paper) istenmiştir. Başvuruların analizi aşağıdaki grafiklerde gösterilmiştir.
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Grafik 20: Mısır Seminerleri Başvurularının Cinsiyete Göre Dağılımı  

Grafik 21: Mısır Seminerleri Başvurularının Eğitim Düzeyine Göre Dağılımı

O R T A D O Ğ U  V A K F I    |    F A A L İ Y E T  R A P O R U 32



Grafik 22: Mısır Seminerleri Başvurularının Üniversitelere Göre Dağılımı
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Grafik 28: Mısır Seminerleri Başvurularının Bölümlere Göre Dağılımı
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Grafik 29: Mısır Seminerlerine Katılım Oranları
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Ortadoğu Vakfı’nın ev sahipliği yaptığı, 23-24 Ocak 2021 tarihleri arasında düzenlenen “10. 
Yılında Arap Devrimleri: Aktörler ve Sürecin Muhasebesi” başlıklı sempozyuma Türkiye’nin çeşitli 
üniversitelerinden, alanında uzman çok sayıda akademisyen katılmıştır.

Sempozyum Ortadoğu Vakfı’nın sosyal medya hesapları üzerinden duyurulmuş, ve kayıtlar 12-20 
Ocak tarihleri arasında çevrimiçi olarak alınmıştır. Sempozyuma 489 kişi kaydolmuştur. 

İki gün süren ve Zoom uygulaması üzerinden çevrimiçi olarak gerçekleştirilen sempozyum, beş 
oturumda gerçekleştirilmiştir. 

Oturumların başlıkları şu şekildedir; “Arap Devrimlerine Giden Sürecin Analizi”, “Devrim 
Sürecinde Siyasal ve Toplumsal Hareketler”, “Arap Devrimleri Sonrası Yeniden Yapılanma”, 
“Bölgesel Aktörlerin Devrimlere Yaklaşımı”, “Küresel Aktörlerin Devrimlere Yaklaşımı”. 

Seminer Programı aşağıda görülmektedir. 
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2.3. “10. Yılında Arap Devrimleri : Aktörler ve
Sürecin Muhasebesi” Sempozyumu
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2.4. Ortadoğu’da Müzik ve Siyaset  Programı

Mısır’ın Dördüncü Piramidi: Ümmü Gülsüm

Ortadoğu’da müzik ve siyaset ilişkisi bağlamında başta Mısır olmak üzere, tüm bölgenin toplum 
siyaset ve kültür hayatına damga vuran Ümmü Gülsüm’ün konuşulduğu program, Prof. Dr. Namık 
Sinan Turan’ın katılımıyla 15 Ocak’ta gerçekleştirilmiştir. Programın duyurusu Ortadoğu Vakfı’nın 
sosyal medya hesapları üzerinden yapılmıştır. 408 kişinin kaydolduğu program Zoom üzerinden 
gerçekleştirilirken aynı zamanda Youtube’da canlı olarak yayınlanmıştır. 

Bir Ses Bir Dünya: Feyruz

Ortadoğu’da Müzik ve Siyaset programlarının ikincisi, Bir Ses Bir Dünya: Feyruz, 26 Mart’ta 2021 
tarihinde Prof. Dr. Namık Sinan Turan’ın katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Programın duyurusu sosyal 
medya üzerinden yapılmış olup, programa 573 kişi kaydolmuştur. Program Zoom uygulaması 
üzerinden gerçekleştirilmiş ve Youtube’da canlı olarak yayınlanmıştır. 
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3. İletişim Çalışmaları

Sosyal Medya Araçları

Düzenlenen seminerler, programlar ve diğer etkinlikler esnasında, sosyal medya hesaplarından 
sorumlular tarafından bu etkinliklere ilişkin paylaşımlar yapılmıştır. Böylece hem Ortadoğu 
Vakfı’nın kamusal görünürlüğüne katkıda bulunulmuş, hem de vakfın etkinlikleri hakkında bilgi 
sahibi olmak isteyen kişilerin Ortadoğu Vakfı’nın çalışmalarından haberdar olması sağlanmıştır. 
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Notlar
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